



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2019 № 413-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 18.02.2013 № 236-адм «О создании комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков, демонтажу самовольных построек и переносу иных объектов на территории города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 44-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 № 804 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и иных движимых объектов на территории города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 18.02.2013 № 236-адм «О создании комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков, демонтажу самовольных построек и переносу иных объектов на территории города Смоленска» и утвержденные им состав комиссии и Положение следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1.1.1. В заголовке, пунктах 1, 2 слова «самовольных построек и переносу иных объектов» заменить словами «неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и иных движимых объектов».

1.1.2. В преамбуле слова «сноса самовольных построек и переноса иных объектов» заменить словами «демонтажа неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и иных движимых объектов».

1.2. В составе комиссии:

1.2.1. В заголовке слова «самовольных построек и переносу иных объектов» заменить словами «неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и иных движимых объектов».

1.2.2. Исключить из состава комиссии Иванова Сергея Владимировича.

1.2.3. Включить в состав комиссии Захарова Илью Андреевича, и.о. начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска, членом комиссии.

1.3. В Положении:

1.3.1. В заголовке и по тексту слова «самовольная постройка и перенос иных объектов» в соответствующих числе и падеже заменить словами «неправомерно размещенное некапитальное строение, сооружение и иные движимые объекты» в соответствующих числе и падеже.

1.3.2. В абзаце первом раздела 1 слова «построек и переноса иных объектов» заменить словами «земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и иных движимых объектов».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Смоленска.

Врип Главы города Смоленска

Д.Л. Платонов